股票代码：300202        股票简称：*st 聚龙         公告编号：2021-084

聚龙股份有限公司

关于公司控股股东及实际控制人所持股份被强制平仓

暨被动减持的风险提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

聚龙股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东安吉聚龙

企业管理咨询合伙企业（有限合伙）（以下简称“安吉聚龙”）的通知，因安吉

聚龙无法按时偿还海通证券的融资及利息股份股票被强制平仓。公司根据中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询结果获悉部分股票被强制平仓导

致被动减持。现将相关情况公告如下：

一、股东被动减持情况

1、本次被动减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均

价

减持股数

（股）

占总股本

比例

安吉聚龙企业管

理咨询合伙企业

（有限合伙）

集中竞价 2021年 9月 13 日 4.99元 1,348,300 0.2454%

安吉聚龙企业管

理咨询合伙企业

（有限合伙）

集中竞价 2021年 9月 14 日 4.96元 1,117,600 0.2034%

安吉聚龙企业管

理咨询合伙企业

（有限合伙）

集中竞价 2021年 9月 15 日 4.88元 779,700 0.1419%

合计    3,245,600 0.5907%

2、本次被动减持前后持股情况

股东名称 股份性质

减持前持有股份 减持后持有股份

股数（股） 占总股本比

例

股数（股） 占总股本比

例

安吉聚龙

企业管理

咨询合伙

企业（有

限合伙）

股份总数 69,898,512 12.7203% 66,652,912 12.1297%

其中：无限售

条件股份

69,898,512 12.7203% 66,652,912 12.1297%

有限售条件股

份

0 0 0 0

二、被平仓的原因

安吉聚龙通过海通证券融资融券业务融资,因安吉聚龙无法按时偿还海通证

券的融资及利息被强制平仓以清偿上述债务。截止本公告日，安吉聚龙通过海通

证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司 16,578,910 股。

三、相关说明及风险提示

1、截至本公告日，控股股东实际控制人柳永诠持有公司股份 117,730,896

股，占公司股份总数的 21.4249%，其所持有公司股份累计被质押 117,716,793

股，占其持有本公司股份总数的 99.9881% ；安吉聚龙持有公司股份 66,652,912

股，占公司股份总数的 12.1297%，其所持有公司股份累计被质押 51,783,296股，

占其持有本公司股份总数的 77.6910%；周素芹持有公司股份 28,598,200 股，占

公司股份总数的 5.2044%，其所持有公司股份累计被质押 28,598,199 股，占其

持有本公司股份总数的 100%；张奈持有公司股份 9,720,000 股，占公司股份总

数的 1.7689%，其所持有公司股份累计被质押 9,360,000股，占其持有本公司股

份总数的 96.2963%。根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》和《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等

相关法律法规的规定，公司控股股东及实际控制人柳永诠、安吉聚龙、周素芹、

张奈在任意连续 90 个自然日内（即自 2021年 9月 13日起至 2021年 12月 12日

止），通过集中竞价交易减持不得超过公司总股本的 1%。上述四个股东通过集中

竞价交易方式剩余可减持数量为 2,249,440 股，公司已督促质权方依法依规减

持公司股份，公司将会严格按照相关规定及时履行信息披露义务。

    2、根据深交所《上市公司股东及董监高减持股份实施细则》第十条 上市公

司存在下列情形之一的，自相关决定作出之日起至公司股票终止上市或者恢复上

市前，其控股股东、实际控制人、董监高不得减持其持有的公司股份：（一）上

市公司因欺诈发行或者因重大信息披露违法受到中国证监会行政处罚；（二）上

市公司因涉嫌欺诈发行罪或者因涉嫌违规披露、不披露重要信息罪被依法移送公

安机关。前款规定的控股股东、实际控制人、董监高的一致行动人应当遵守前款

规定。第十一条 具有下列情形之一的，上市公司董监高不得减持股份：（一）董

监高因涉嫌证券期货违法犯罪，在被中国证监会立案调查或者被司法机关立案侦

查期间，以及在行政处罚决定、刑事判决作出之后未满六个月的；（二）董监高

因违反证券交易所业务规则，被证券交易所公开谴责未满三个月的；（三）法律、

行政法规、部门规章、规范性文件以及本所业务规则规定的其他情形。

公司已经于 2021 年 7月 13日披露《关于公司及实际控制人收到立案调查通

知书的公告》公告编号 2021-071，目前公司正处于被立案调查期间。公司已督

促质权方依法依规减持公司股份，公司将会严格按照相关规定及时履行信息披露

义务。

3、本次被动减持事项的实施，不会对公司治理结构及持续经营产生影响，

控股股东、实际控制人正在积极寻求解决方案并与相关质权各方加强沟通，但不

排除在沟通过程中存在其所持公司股份继续被强制平仓的风险，敬请广大投资者

注意投资风险。

4、公司将督促质权方的减持行为遵守《上市公司股东、董监高减持股份的

若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持

股份实施细则》和《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等规定。

特此公告！

聚龙股份有限公司  董事会

 二〇二一年九月十五日